
Paraiba. I6de Abrílde2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3595

Publicado por:
Luís Francisco da Silva Melo

Código Identincador:8A09899F

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N» 064/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA

COORDENADORA DA POLICLÍNICA E OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA N- 064/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA DA
POLICLÍNICA E OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

MONTE HOREBE-PB, no uso de suas atribuições legais que lhes
são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica a Senhora ISABELA CAVALCANTI DIAS

.^w>PALITOT. nomeada para o Cargo de COORDENADORA DA
POLICLÍNICA. vinculado(a) a Secretaria de Saúde, com subsídios
estabelecidos em Lei. Devendo servi-lhe de Título a presente portaria.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação.

Art, 3° - Revogando-se as disposições em contrário.

Monte Horebe, Estado da Paraíba, em 15 de abril de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Identificador: E0D564F.D

i- ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO .MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO REF. AO CREDENCIAMENTO N°

2.9.002/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUEIJOS E lORGUTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE. FUNDAMENTO LEGAL: Credenciamento n° 2.9.002/2024.

DOTAÇÃO: Órgão: 13 - Fundo Municipal de Educação Unidade
Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação. Programa de
Trabalho: 12.306.1009.2034 - Programa de Alimentação Escolar do
Ensino Fundamental Programa de Trabalho; 12.122.1009.2050 -
Manutenção da Secretaria de Educação Programa de Trabalho:
12.361.1009.2042 - Manutenção das atividades custeadas com o
Salário Educação- FNDE Natureza da Despesa: 3390.30.99 -
Material de Consumo. Fonte de recurso: ISOOIOOO - Recursos Livres

(Ordinário); 15520000 - Transferencias de Recursos do FNDE
referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
15500000 Transferência do Salário- Educação. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e: CT N" 04.2.01/2024 -
08.04.24 - COOPERATIVA NORDESTINA - CENTRAL DE

COOPERATIVAS AGROPECUÁRIAS - R$ 141.746,00.

Publicado por:
,  Erinaldo Araújo Sousa

Código Idci]lificador:3BD23394

spondente
iado: COOPE

COPE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO

N ■ 2.9.002/2024

Nos termos do relatório final apresentado e observado parecer da
assessoria jurídica, referente ao Credenciamento n" 2.9.002/2024, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE QUEIJOS E lORGUTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENJACSUTESÇOLAR -
PNAE; ADJUDICO o objeto e HOMO
nos elementos constantes do proe
apontam como proponente c

NORDESTINA - CENTI

AGROPECUÁRIAS-RS 141.746,1
Monteiro-PB, 08 de Abril de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
- Prefeita Constitucional ™__„

"Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentlflcador:9E579789

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"
90033/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.compfasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Abertura da sessão
pública: 08:00 horas do dia 26 de Abril de 2024. Início da fase de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Municiai n°
2.229/2024/24; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Federal n°
11.462/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail:
Iicitacaopmmonteiro@gmail.com.EditaI:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br,www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 15 de Abril de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Pregoeira Oficial

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Cóiligo Identificador: ICA24504

PREREIITIRA ItfUISnÇ^

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO
PIPA, RETROESCAVADEIRA, TRATOR DE PNEUS COM
OPERADOR. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e
valor n° 34.0.01/2023, referente ao N® PE 0.10.32/2023, Art. 57
Inciso II da Lei 8.666/93 c suas alterações e Art. 65 § 1°, da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 05/04/2024
até 31/12/2024. Data de Assinatura: 05/04/2024, e o valor
permanecerá o do contrato origitial de RS 88.091,66 (OITENTA E
OITO MIL E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS), com o valor global de RS 1.057.100,00 (UM
MILHÃO, CINQÜENTA E SETE MIL E CEM REAIS) para o
PRIMEIRO TERMO ADITIVO. PARTES CONTRATANTES:

www.diariomunicipal.com.br/famup 33



Paraíba. 16 dc Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3595

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/ANNA LORENA

LEITE NOBREGA LAGO e a Licitante JOSE ERINALDO DA

SILVA CONSTRUCOES.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcnlifícador:E3F36A0i

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"
90034/2024 - 982095

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90034/2024-982095
Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamcntais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CLIMATIZAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE COMPROMISSO
N® 202143205-5/FNDE. Abertura da sessão pública: 10:00 boras do
dia fjS dc Abril de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa
mesma sessão pública. Referencia: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Municiai n° 2.229/2024/24; Lei Complementar n°
23/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações; das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
I icitacaopmmonteiro@gmail .com. Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.
Monteiro - PB, 15 de Abril de 2024

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira Oficial
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:67E06AC3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 00004/2023 ■ REPUBLICADA

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Tomada de Preços n° 00004/2023, que objetiva; CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO COM

IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETO PHOTOVOLTAIC
NO MUNICÍPIO DE OLIVEDOS-PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitalório e ADJUDICO o seu objeto a:
D C NUNES LTDA - RS 891.951,63.
Olivedos - PB, 07 de Março de 2024

JOSE DE DEUS ANÍBAL LEONARDO

- Prefeito

Publicado por:
Christyan Gonçalves Aníbal

Código Idenlincador:F2855639

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO - REPUBLICADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO COM IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO
DE PROJETO PHOTOVOLTAIC NO MUNICÍPIO DE
OLIVEDOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n°
00004/2023. DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.000
SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA - CLASSIFICAÇÃO -
ORI^AMENTÁRIA: 15 122 0112 2093: 15 451 3019 1036; 25 752

3019 1051; IMPLANTAÇÃO DE USINA - FOTOVOLTAICA
(SOLAR - 4490.52 EC
PERMANENTE - 4490.

final do exercício fínancej
Prefeitura Municipal de
CNUNESLTDA-RS 8

;QS E MATERIAL
ÍSÍ^^GÊNCIA: até o

.PARTE^^NtRATANTES:
íos e: CT N® 00004/202A. 07.03.24 - D

Chns

ódigo Iden

j^úbllcado por:
ionçalves Aníbal

:ador:80lE0AD2
y

ESTADO OMOaCUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"

0005/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 00005/2024
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n® 00005/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTOLOGICO DE FORMA PARCELADA
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DA

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE PEDRA
LAVRADA; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: APOGEU CENTER
COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN
-  RS 49.318,90; DENTAL IPO LTDA - RS 16.737,30;
DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - RS 32.956,00;
DIABÉTICOS EIRELI - RS 1.950,00; EMIGE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS LTDA - RS 6.160,00; FARMAGUEDES
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA - RS 1.497,70; K C L COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - RS

143.523,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA - RS 18.067,40; PHOSPODONT
LTDA - RS 10.224,50; SAÚDE DOCTOR COMERCIO LTDA - RS
8.422,10. '
Pedra Lavxada - PB, 08 dc Abril de 2024

JOSÉANTONIO VASCONCELOS DA COSTA
- Prefeito

Publicado por:
Sandro Ferreira de Sousa

Código Identificador:6726C266

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PE N° 0005/2024

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO DE
FORMA PARCELADA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO
DE PEDRA LAVRADA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico n® 00005/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados dc
Impostos: 05.00 FUNDO MUN DE SAÚDE - SEC SAÚDE
10.301.2001.2018 MANTER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.2001.2019 MANTER ASPS - ATENÇÃO ESPECIALIZADA
-  MAC 10.302.2001.2020 MANTER OS HOSPITAIS
10.303.2001.2021 MANTER ASPS - ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA 10.304.2001.2022 MANTER ASPS -
PROMOÇÃO E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 3.3.90.30.01
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal dc Pedra Lavrada e: CT N® 10037/2024 - 15.04.24 -
APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E MEDICAMEN - RS 49.318,90: ÇT N°

www.diariomimicipal.com.br/famup 34


